do, Subdiaconus desert Bursam simul cum Calice, ut infra dicitur.

3. Si quandoque Celebrans cantat Missam sine Diacono, & Subdiacono: Epistolam cantat in loco consueto aliquis Lector super pelt eo indutus, qui in fine non osculatur manum Celebrantis: Evangelium: autem cantat ipse Celebrans ad cornu Evangelij, qui & in fine Missa cantat, Ite Missa est, vel Benedicimus Domino, aut Requiescant in pace pro temporis diversitate.

ANNOTATIO.

V Lectorus Evangelium dicto: Dominus sit in corde meo, &c non se signet, neque dicat: In nomine Patris, & Filii, &c.

Ad verba *Sequentia*, vel *Initium sancti Evangelij*, &c signet se, non una sola Cruce magna a fronte, ad pectus ducta, sed tribus parvis in fronte, ore, & pectore, Dum se signat, ad verba illa *Gloria tibi Domine*, non se vertat neque inclinat versus Crucem, sed librum respiciat erectus.

Non legat Evangelium in medio Altaris, sed minimum procero passu à medio versus cornu Evangelij prolato.

Stet rectus versus librum, brachijs seu manibus non innitendo Altari, vel libro. Cum durat.

durante quocunque Evangelio flectendum vel inclinandum fuerit, id nunquam fiat versus Crucem vel Venerabile Sacramentum, sed semper versus librum.

Ad verba, *Et incarnatus est, &c.* non utrumque, sed dextrum tantum genuflectat.

In fine Evangelii absque ulla Crucis productione osculetur librum; quem mox, unâ cum pulvinari vel pulpito à cornu Evangelii ad medium Altaris trahit.

In *Missâ solenni* Subdiaconus non patiatur sibi ferri librum Epistolarum ad Altare, sed ipse accipiat eum in credentia.

Dum celebrans legit Evangelium, ipse Subdiaconus stet à sinistris Diaconi in eodem gradu.

Lecto privatim Evangelio, Celebrans non osculetur librum.

Lecto per Celebrantem Evangelio, Diaconus accipit librum Evangeliorum in credentia, quem ante pectus delatum ponit in Altari in cornu Epistolæ; Ministrat incensum Celebranti; Genuflexus in supremo gradu dicit. *Munda cor meum, &c.* Genuflectente Diacono ad benedictionem. Subdiaconus quoque & Acolythi cum cæteris Comministris genuflectunt.

Si Prælatus, &c. interfuit Sacrificio, Diaconus delato libro ad Altare, osculatur manum ipsius Prælati, &c. Cui non ipse Diaconus, sed Cæremoniarius, vel Assistens ministrat vigulam incensi. Postea Diaconus petit be-

E s

medio

benedictionem ab iplo Prælato, sine osculo manus.

Diaconus cantans Evangelium, non stet indirectè versus cornu Evangelij, sed directè versus parietem. Acolyrhi medium facientes Subdiaconum librum tenentem, respiciant ipsum Diaconum, simili modo quo Subdiaconus; qui tres caveant ne genuflectant, seu se inclinent unquam durante Evangelio.

Data benedictione Diacono, Celebrans non expectet versus ad Crucem, donec ipse Diaconus canat *sequenta*, &c sed ab eunde Diaconostatim facta Cruci reverentia inclinationis, vadat ad cornu Epistolæ, vertens se ad ipsum Diaconum.

Verba illa: *Et ille incensatur ut in Pontificali*, &c intellige: Si sit paratus Prælatum mitra & pluviali, aliàs enim non nisi post incensationem oblatorum tantum incensatur: Cærimoniale libro 2. cap. 9.

Celebrans ne canat, *Credo in unum, Deum*, alio modo ab unico illo in Missali notato.

DE OFFERTORIO, ET alijs usque ad Canonem.

VII.

1. Dicto *Symbolo*, vel, si non sit dicendum, post Evangelium, Celebrans osculatur Altare in medio, & junctis
ma

manibus ante pectus, ibidem à manu sinistra ad dexteram (ut dictum est supra) vertit se ad populum, & extendens ac iungens manus dicit, *Dominus vobiscum*, & iunctis manibus revertitur per eandem viam ad medium Altaris, ubi extendens & iungens manus, caputque Cruci inclinans, dicit, *Oremus*, tum iunctis ut prius manibus dicit *Offertorium*: & omnia quæ usque ad finem Missæ in medio Altaris dicenda sunt, dicit ibidem stans versus Altare, nisi ubi aliter ordinatur.

2. Dicto Offertorio, discooperit Calicem, & ad cornu Epistolæ sistit, & manu dextra amovet parvam pallam de super Hostiam, accipit Patenam cum Hostia, & ambabus manibus usque ad pectus eam elevatam tenens, oculis ad Deum elevatis, & statim demissis dicit, *Suscipe sancte Pater, &c.*

3. Si fuerint aliæ Hostiæ non super Patenam, sed super Corporale, vel in alio Calice seu vase pro communione populi consecrandæ, Calicem illum seu vas dextra discooperit, & intentionem suam etiam ad illas offerendas & consecrandas dirigens, dicit ut supra, *Suscipe, &c.*

ut in ordine Missæ. Quo dicto, Patenam utraque manu tenens, cum ea facit signum Crucis super Corporale, & deponit Hostiam circa medium anterioris partis Corporalis ante se, & Patenam ad manum dextram aliquantulum subius Corporale, quam exterso Calice, ut dicetur, cooperit Purificatorio. Si autem adsit vas seu calix cum aliis Hostiis, ipsum cooperit alia Patena, vel Palla.

4. Deinde in cornu Epistolæ accipit Calicem Purificatorio extergit, & sinistra tenens illius nodum accipit, ampullam vini de manu Ministri (qui osculatur ipsam ampullam, non autem manum Celebrantis) & ponit vinum in Calicem. Deinde eodem modo tenens Calicem, producit signum Crucis super ampullam aquæ, & dicit, *Deus qui humana substantia* : & infundens parum aquæ in Calice prosequitur, *Da nobis per huius aquæ & vini mysterium, &c* Si vero celebrat pro defunctis, non facit signum Crucis super aquam, sed imponit absque benedictione, dicens Orationem, ut supra.